B Summorum qui apud Romanos floruerunt historicorum exemplum ad imitandum sibi proposuisse Lambertum, ex dicendi, quo usus est, genere satis superque elucet. Ejus enim ingenium totius antiquitatis cognitione, optimorumque, quos tulit, scriptorum lectione non leviter tinctum, sed ita imbutum fuit, ut non imperitorum et ineptorum mediæ ætatis monachorum more anxie et infelici opera verba ex iis conquireret et parum apto loco promiscue collocaret, sed diligenti optimorum quorumcunque delectu habito, orationem suam pulcherrimis, quos ex iis decerpserat, flosculis ornaret ac distingueret. Suspiciamus in eo et admiramur simplicitatem minime rudem, nativum quemdam orationis colorem, elegantiamque eam, quæ ab hujus sæculi scriptore vis exspectari potest. Ubique magnam in exponendis rebus gestis laudem ordinis, perspicuitatis et jucunditatis meruit. Nam ejus narratio variis virorum præclarorum imaginibus, tanquam luminibus, collustrata, sermonibus eorum, quibus, antiquos historicos æmulatus, nos quasi in mediam rem rapit, animata et vividior reddita, et ars, qua excellit, uno ferre lineamento rerum faciem depingendi, ut eas pietas cernere videamus, sicut Henricum cum uxore et reliquis comitibus Alpes superantem, lectores vel invitos allicit et mira suavitate tenet. Deinde, ordine temporum fere semper religiose servato, nunquam quod alii solent, filum narrationis subito et præter

hæc versus est Otto dux Bajoariorum ²⁵ accusatur reus in regem (an. 1070) Moguntinus archiepiscopus Sigefridus aderat (etc.) Palatium perditis moribus plenum erat. Væ enim tibi terra, cujus rex puer est! (etc.) Imperatrix parvulum peperit regem in Herveldia (an. 1074) Sapientibus ista sufficient, alibi plura requirant ²⁶. (an. 1074.)

VARIE LECTIONES.

²⁵ baieriorum c. ²⁶ annum quo hæc scripsit 1513, addit Hamerslebensis.

NOTÆ.

(33) SS. III, p. 21. (Patrologiæ tom. CXXXIX.)

(34) V. Giesebrecht Ann. Altab. p. 19, et quæ dixi in Ephemeridibus litter. Gotting. 1842, Nro. 38, p. 382 sqq.

(35) Quos caveas ne in Suevia conscriptos putes. Certe nusquam ejus regionis res accuratius exponunt, sed præsertim bella in Francia et Thuringia gesta memorant, semel etiam monasterii Hasungun non longe ab Hersfeldia siti mentionem faciunt (a. 1081), ita ut eos in Hassia confectos putarim.

(36) A. 741, 901, 904, 995, 996, (997), cf. quæ dixi l. I, p. 392.

D (37) Nam Lambertus, qui non nisi Annales illos exscripsit, vix tam pauca verba aliunde repetivisset, cum alios fontes prorsus negligeret. Nam neque Reginonis continuatorem neque Thietmarum adhibuit (cf. Stenzel II, p. 103), neque a. 1040-1049, cum Herimanno ita convenit, ut hunc ejus fontem agnoscere possim. — Quæ Semler (Versuch, etc., p. 140), de Lamberto monuit, nihil ad hanc rem faciunt. W.)